
GU/S S27
07/02/2023
79712-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79712-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Padova: Servizi di riparazione e manutenzione di apparecchiature di misurazione
2023/S 027-079712

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.R.P.A.V. Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto
Indirizzo postale: Via Ospedale Civile, 24
Città: Padova
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35121
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Antonella Spolaore
E-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
Tel.:  +39 04973937-17/29/31
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpa.veneto.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.arpa.veneto.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea mediante procedura aperta per l’affidamento dei servizi di manutenzione e gestione della rete di 
rilevamento idro-nivo-agro-meterologica di ARPAV.

II.1.2) Codice CPV principale
50411000 Servizi di riparazione e manutenzione di apparecchiature di misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto prevede l'esecuzione di servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro-nivo-agro-
meteorologica di ARPAV.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:servizio.acquisti@arpa.veneto.it
http://www.arpa.veneto.it
http://www.arpa.veneto.it


GU/S S27
07/02/2023
79712-2023-IT

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 293 572.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Luogo principale di esecuzione:
Territorio della Regione Veneto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto prevede l'esecuzione di servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro-nivo-agro-
meteorologica di ARPAV.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criteri qualitativi / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 106, comma 1 lettera a) del D.lgs.n. 50/2016:
- A) Arpav si riserva il diritto di aumentare opzionalmente in corso di esecuzione i servizi oggetto di affidamento 
sino ad un massimo di € 1.560.000,00 oltre IVA, ai prezzi indicati dal concorrente nel modulo 11 dettaglio offerta 
economica;
- B) Arpav si riserva il diritto di affidare servizi di manutenzione evolutiva dei software, come descritti all’art. 5.1 
del Capitolato Speciale, che risultassero necessari, per un totale presunto di 50 giorni/anno, sino un massimo 
di € 105.000,00, nei 7 anni, oltre IVA, al prezzo indicato dal concorrente in sede di offerta, in ribasso rispetto al 
prezzo unitario di € 300/giorno (IVA esc.);
- C) Arpav si riserva il diritto di affidare servizi di spostamento stazioni, come descritti all’art. 5.2 del Capitolato 
Speciale, che risultassero necessari, per un totale presunto di 20 giorni/anno, sino un massimo di € 49.000,00, 
nei 7 anni, oltre IVA, al prezzo indicato dal concorrente in sede di offerta, in ribasso rispetto al prezzo unitario di 
€ 350/giorno (IVA esc.);
- D) Arpav si riserva il diritto di affidare servizi di spalatura neve, come descritti all’art. 5.3 del Capitolato 
Speciale, che risultassero necessari, per un totale presunto di 30 giorni/anno, sino un massimo di € 52.500,00, 
nei 7 anni, oltre IVA, al prezzo indicato dal concorrente in sede di offerta, in ribasso rispetto al prezzo unitario di 
€ 250/giorno (IVA esc.);
- E) Revisione periodica del prezzo, come disciplinata dall’art. 11 dello schema di contratto per un importo 
stimato in € 62.400,00 oltre IVA.
Proroga tecnica semestrale, ai sensi dell'art. 106, co. 11, del D.lgs n. 50/2016 per un importo massimo di € 
650.000, oltre IVA.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’importo complessivo a base di gara al netto di IVA è di € 7 800 000.00, di cui € 0.00 per oneri della sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso. L'importo complessivo delle opzioni ex art. 106, comma 
1 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, al netto di IVA è di € 1.828.900,00. L'importo della proroga tecnica semestrale al 
netto di IVA è di € 650.000,00.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S27
07/02/2023
79712-2023-IT

3 / 4

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Riduzione dei termini ai sensi dell' art. 2, comma 2, del D.L. n. 76/2020 , come convertito dalla L. n. 120/2020

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 057-149449

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Gara europea mediante procedura aperta per l’affidamento dei servizi di manutenzione e gestione della rete di 
rilevamento idro-nivo-agro-meterologica di ARPAV.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 3
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Siap + Micros S.p.a.
Numero di identificazione nazionale: 03520550264
Indirizzo postale: Via del Lavoro, 1
Città: San Fior
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Codice postale: 31020
Paese: Italia
E-mail: sales@siapmicros.com 
Indirizzo Internet: www.siapmicros.com
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 10 278 900.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 8 293 572.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149449-2022:TEXT:IT:HTML
mailto:sales@siapmicros.com
www.siapmicros.com


GU/S S27
07/02/2023
79712-2023-IT

4 / 4

È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Attività di manutenzione, opere civili, sfalcio erba con potatura arbusti e spalatura neve.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Responsabile unico del procedimento subentrato: dott. Luca Menini
Responsabile della procedura di affidamento: dott.ssa Antonella Spolaore.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277- 2278
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, entro 30 giorni, 
decorrenti dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ARPAV - U.O. Affari Generali, legali e giuridico-ambientali - Ufficio contenzioso
Indirizzo postale: via Ospedale Civile, 24
Città: Padova
Codice postale: 35121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0498239340

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/02/2023

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-02-07T06:48:50+0100
	ARHS SPIKESEED bee77c0f4def63272ce7038e77721975bd179194




